
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 204/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 204  DEL  30/11/2010 
 
 
OGGETTO: Rimborso spese per viaggi effettuati per esigenze di servizio con proprio mezzo 
dal tecnico comunale 3° trimestre 2010. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

   
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce le competenze dei Responsabili di Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 18/10/2010 ad oggetto: 

“Indirizzi organizzativi di cui alla Legge 31 maggio 2010 n. 78 articolo 6 comma 12 
(Autorizzazione uso mezzo proprio).” 

 
Considerato che nel 3° trimestre dell’anno 2010 il Tecnico Comunale Frigione geom. 

Cosimo ha dovuto usare la propria autovettura per lo svolgimento delle funzioni connesse al suo 
Ufficio; 

 
Che tale soluzione è stata resa opportuna in quanto non sempre risulta disponibile 

l’autovettura del Comune attualmente in dotazione all’Ufficio di Polizia Municipale, né d’altra parte 
esistono regolari collegamenti di trasporto tra il capoluogo e le varie frazioni; 

 
Visto il prospetto in data 01/10/2010 presentato dal Tecnico Comunale, agli atti depositato, 

dal quale risulta che lo stesso ha effettuato n. 2.252,00 km con la propria autovettura per esigenze di 
servizio nel 3° trimestre dell’anno 2010; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di corrispondere al Tecnico Comunale per i viaggi effettuati 

una indennità chilometrica che a norma dell’art. 5 del D.P.R. 16 gennaio 1978 n. 513, e dell’art. 8 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 204/2010 
 
della Legge 26 luglio 1978 n. 417, è stabilita in misura pari ad un quinto del prezzo di un litro di 
benzina sempre quale rimborso spese; 

 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 
Visto l’art. 15 della Legge 18 dicembre 1973 n. 336; 
 
Visto l’art. 9 della Legge 26 Luglio 1978 n. 471; 
 
Vista la circolare del Ministero delle Finanze dir. Gen.le degli affari generali del personale n. 

14 del 3 agosto 1979 prot. n. 48856 serv. 111; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del servizio finanziario; 
 
 Visto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di liquidare e pagare per i motivi di cui in premessa il dipendente Frigione geom. Cosimo la 

somma di Euro 630,56 quale rimborso spese per percorrenza complessiva di km 2.252; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 630,56 al capitolo 196 (codice intervento 
1.01.06.03) del bilancio corrente esercizio in sede di predisposizione. 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to PORTA rag. Giacomo 


